
UCHWAŁA NR XXV.161.2017
RADY GMINY MIŁORADZ

z dnia 23 stycznia 2017 r.

w sprawie wyrażenia zgody na współdziałanie Gminy Miłoradz z Gminami:.Cedry Wielkie, Ostaszewo, 
Nowy Dwór Gdański, Stegna oraz Nowy Staw w celu wspólnej realizacji projektu pn. ,,Czyste Żuławy” 

realizowanego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego dla Województwa Pomorskiego na lata 
2014-2020, Działanie 10.3 Odnawialne źródła energii

Na podstawie art. 10 ust. 1 oraz 18 ust. 2 pkt 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. 2016 r., poz. 446, zm. poz. 1579.) uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Wyraża się zgodę na współdziałanie Gminy Miłoradz z Gminami: Cedry Wielkie, Ostaszewo, Nowy 
Dwór Gdański, Stegna oraz Nowy Staw w celu wspólnego aplikowania o środki  na  realizację projektu pn. 
,,Czyste Żuławy”, w ramach konkursu nr RPPM.10.03.01-IŻ.00-22-001/16 dla Działania 10.3 Odnawialne 
źródła energii Regionalnego Programu Operacyjnego dla Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020.

2. Upoważnia się Gminy Miłoradz do zawarcia umowy partnerskiej z Gminami: Cedry Wielkie, 
Ostaszewo, Nowy Dwór Gdański, Stegna oraz Nowy Staw.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Miłoradz.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

Przewodniczący Rady

Dominika Wróbel

Id: 65492A80-04D6-473F-A1C9-4833C3AA5495. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, wykonywanie zadań
publicznych może być realizowane w drodze współdziałania między jednostkami samorządu terytorialnego.
Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 12 w/w ustawy, podejmowanie uchwał w sprawach współdziałania z innymi
gminami oraz wydzielanie na ten cel odpowiedniego majątku należy do wyłącznej kompetencji Rady
Gminy.

Celem projektu pn. „Czyste Żuławy” jest zwiększenie wykorzystania energii pochodzącej ze źródeł
odnawialnych (słońca, wody, biomasy, biogazu, energii ziemi) w celu poprawy bezpieczeństwa
energetycznego w gminach oraz zmniejszenia zanieczyszczenia środowiska naturalnego poprzez redukcję
emisji gazów cieplarnianych. Należy zaznaczyć, że rozwój energetyki odnawialnej opierać się będzie na
działaniach Partnerów, które jednocześnie przyczynią się do zmniejszenia strat związanych z przesyłem
energii.

Gmina Nowy Staw przyjmie na siebie funkcję Lidera projektu.

Szczegóły współdziałania zostaną określone w umowie partnerskiej.

 

Przewodniczący Rady

Dominika Wróbel 

Id: 65492A80-04D6-473F-A1C9-4833C3AA5495. Podpisany Strona 1




